[image: ][image: ]
[image: ][image: ]	TERMO DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO

DECLARAÇÃO

Eu, [INSERIR O NOME DO CANDIDATO], por meio do presente Termo, DECLARO, para os devidos fins, que:
1. não sofri penalidade administrativa por infração à legislação da seguridade social ou da previdência complementar, nem como agente público, nos últimos 5 (cinco) anos;
1. não estou cumprindo pena decorrente de condenação criminal transitada em julgado, nos termos da legislação vigente;
1. não sofri penalidade grave aplicada pelo Comitê Permanente de Ética da FUNDIÁGUA, nos últimos 5 (cinco) anos;
1. não possuo demanda administrativa ou judicial contra a FUNDIÁGUA, nem qualquer situação que conflite com os interesses da Fundação;
1. tenho conhecimento do Estatuto Social, do Código de Ética, dos Regulamentos dos Planos de Benefícios, do Programa de Assistência à Saúde da FUNDIÁGUA, bem como das Leis Complementares nº (s) 108 e 109/2001;
1. tenho conhecimento do Regulamento Eleitoral, do Cronograma Eleitoral e dos demais documentos que estruturam o processo eleitoral;
1. autorizo a utilização da minha imagem e nome exclusivamente para fins institucionais relacionados ao processo eleitoral, em materiais e meios de divulgação da FUNDIÁGUA, durante o período eleitoral, em conformidade com a Lei nº 13.709/2018 (LGPD); e
1. as informações prestadas são verdadeiras, responsabilizando-me integralmente por eventuais declarações incorretas ou omissões.

[bookmark: _Hlk68697970]____________________, _____de dezembro de 2025.
         		Cidade/UF 		dia

	___________________________________
Assinatura do candidato
Assinatura eletrônica (Gov.br) ou reconhecimento de firma em cartório
NUP: [NUP, em todas as páginas]	Página 1 de 1
[image: ]

image4.png
’FUNDIAGUA

FUNDAGAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR

image5.jpeg

image1.png

image2.png
uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

()
(PFUNDIAGUA

image6.png
Antes de imprimir pense na sua responsabilidade com o meio ambiente.
Faca a sua parte!

image3.png
% Antes de imprimir este documento, pense na sua responsabilidade com o meio ambiente. Faga sua parte!